***Le style de vie américain est fondé sur un "rêve américain" impérialiste fait de richesses et de fortune obtenues au moyen d'un système de domination qui est utilisé pour abuser et profiter de la terre,***

**des territoires et des eaux de nos nations originelles.** Richesse et fortune ont pour résultat la puissance et le pouvoir et ce pouvoir mène au désir d'obtenir toujours plus de pouvoir pour avoir toujours plus de richesses et de fortune. Plus de pouvoir, combiné avec un système idéologique de domination, veut dire meilleur accès à la terre et aux ressources et une meilleure capacité de nous empêcher d'arrêter les projets comme celui du [DAPL](#) et ce même si le pétrole transporté est une sérieuse menace pour la santé de millions de personnes au travers de la pollution de l'eau.

**Le cycle d'annihilation et d'exploitation de nos nations vieux de quelques siècles et la prise en compte de nos terres et territoires ancestraux est le moyen principal et central par lequel les États-Unis sont parvenus à leur "rêve américain".** La vie, la liberté et la poursuite du bonheur (càd des richesses et de la fortune) qui sont directement dérivés de l'exploitation des terres, des ressources et des eaux de nos nations. Il y a un sens caché dans la phrase de la campagne de Trump qui disait : *"Faire de l'Amérique de nouveau une grande nation !"* C'est en fait pour poursuivre plus avant l'amour américain pour les richesses et la fortune. Le slogan est un feu vert pour l'exploitation débridée de tout et n'importe quoi qui puisse être extrait et converti en fric. **Maintenant il y a des "pourparlers" de "ventes" des soi-disant "terres publiques, terres fédérales", qui sont les terres et territoires traditionnels de nos nations originelles assujettis par les États-Unis sur la base de la Doctrine Chrétienne de la Domination.**

**L'aboutissement du "rêve américain" de richesses et de fortune est avalisé sur une affirmation de droit sur le sol et sur le pétrole.** Des forces très puissantes au sein du système des États-Unis ont affirmé un droit sur le sol, un droit de propriété, fondés sur [la Doctrine Chrétienne de la Découverte et de la Domination](#), qui s'est étendue à l'affirmation d'un droit sur le pétrole et le sous-sol de nos territoires. Bien entendu le pétrole est une substance hautement cancérigène fait d'hydrocarbures qui sont convertis en carburants et qui conduisent l'économie américaine, sans presque un regard sur la toxicité, la destruction de la santé humaine, des voies d'eau, des nappes phréatiques et des écosystèmes qui en résultent.